SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CRMV-MS

RESOLUÇÃO CRMV-MS Nº 098, DE  19 DE JUNHO DE 2020.

Altera a Resolução CRMV-MS n. 57, de 14 de janeiro de 2015, e dá outras providências.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL - CRMV/MS -, no uso de suas atribuições que lhe confere a letra “r”, artigo 4º, da Resolução CFMV 591, de 26 de junho de 1992 (RIP), e considerando a deliberação da e considerando a deliberação da 294ª Sessão Plenária Ordinária, de 19 de junho de 2020,

RESOLVE:
 	Art. 1º Fica alterada a redação do artigo da Resolução CRMV-MS nº 057, de 14 de janeiro de 2015, adiante especificado:
 	“Art. 2º Os profissionais da Medicina Veterinária e Zootecnia estão obrigados à apresentação de comprovante de participação em Seminário Básico de Responsabilidade Técnica, para requererem homologação de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART).

 	Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande-MS, 19 de junho de 2020.

Méd. Vet. Rodrigo Bordin Piva
CRMV-MS n.  4287
Presidente

Méd. Vet. Jonas de Souza Cavada
CRMV-MS n. 0327
Secretário Geral

Publicada no DOE-MS n. 10.236, de 27/07/2020, página 129.

              __________________________________________________________________________________________________________

Rua Coronel Cacildo Arantes, 433 – CEP 79040-452 - Campo Grande-MS - Fone: (67) 3331 1655 - Fax: (67)3331 - 3131
crmvms@crmvms.org.br

image1.png

image2.png

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image20.png

oleObject3.bin
[image: image1.png]

image3.png
10

O

TECY,
/.
Z]

image30.png
10

O

TECY,
/.
Z]